Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кринично-Лугская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

12.01.2023                                                                                                    №08

О создании и функционировании
Центра образования естественно-научной
и технологической направленности
«Точка роста» в МБОУ Кринично-Лугской СОШ
[bookmark: _GoBack]

На основании приказа отдела образования Администрации Куйбышевского района от 10.01.2023 г. № 8-ОД «О создании Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в образовательных организациях Куйбышевского района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

[bookmark: _Hlk136776144]1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кринично-Лугской СОШ.
2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Кринично-Лугской СОШ (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Коломейцева Е.А., директор школы;
Лазарева А.В., заместитель директора по УВР;
Чернова Н.В., заместитель директора по ВР, учитель химии;
Куценко Л.Н., заместитель директора по АХР;
Кравченко В.В.  главный бухгалтер;
Матвиенко Л.Н., учитель биологии ;
Тихонова О.В., учитель физики;
4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 2).
   5. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
   6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 3).
   7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы

	Е.А.Коломейцева